РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	         07  февраля 2023г.
	№ 24
	ст. Тацинская

	Об итогах  районного фестиваля ученических проектов и исследовательских работ «День науки»

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации Тацинского района от 25.10.2022 № 291  «О проведении районного фестиваля ученических проектов и исследовательских работ «День науки», в целях выявления наиболее талантливых и творчески активных школьников, поощрения ученической исследовательской деятельности      04 февраля 2023 года проведен районный фестиваль ученических проектов и исследовательских работ «День науки».
В фестивале приняли участие 32 обучающихся из 10 общеобразовательных организаций, которые предоставили  работы.

Участники фестиваля защитили свои проекты в соответствии с тематикой по следующим предметным направлениям:

Физико-математическое, информатика – 7 работ, 8 участников;

- прикладная химия, биология  –8 работ, 8 участников;

- основы безопасности жизнедеятельности, робототехника, экология, валеология – 10 работ, 11 участников;
- гуманитарно-эстетическое: история, краеведение – 1 работы, 1 участник;

- гуманитарно-эстетическое: лингвистика, литературоведение – 2 работ, 2 участников;

- гуманитарно-эстетическое: лингвострановедение/иностранный язык – 2 работы, 4 участника;

- региональный (казачий) компонент-1 работа,2 участника, искусство и дизайн – 1 работа, 1 участник.
Следует отметить новизну и актуальность работ, творческий подход обучающихся к разработке проектов, интересный материал, научное и практическое значение результатов.
Наибольшую активность проявили обучающиеся МБОУ Тацинской СОШ № 3 (5 работ),  МБОУ Жирновской СОШ (9 работ),  МБОУ Тацинской СОШ № 2 (3 работы), МБОУ Быстрогорской СОШ (3 работы), обучающиеся МБОУ Исаевской ООШ (3 работы), МБОУ Ковылкинская СОШ и Луговской филиал   (3 работы), МБОУ Крыловская ООШ  (2 работы). Обучающиеся МБОУ  МБОУ Суховской СОШ, МБОУ Тацинской СОШ №1, МБОУ Углегорской СОШ  представили по 1 работе.
Не приняли участие в районном фестивале «День науки» обучающиеся МБОУ Качалинской СОШ, МБОУ Михайловской СОШ, МБОУ Скосырской СОШ, МБОУ Ермаковской СОШ, МБОУ Зазерской СОШ, МБОУ Верхнеобливской ООШ, МБОУ Крюковской СОШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение экспертных советов по определению победителей и призеров районного фестиваля ученических проектов и исследовательских работ «День науки» (приложение № 1).

 2.Наградить Дипломами  Отдела образования Администрации Тацинского района I, II, III степени обучающихся – победителей и призеров районного фестиваля ученических проектов и исследовательских работ «День науки», вручить педагогам – научным руководителям - Свидетельства о подготовке победителя, призера (приложение  № 2).
3. 3.Директору МБУ ИМЦ Дьяченко О.Г.:

3.1. Провести работу с руководителями победителей по направлению исследовательских работ победителей – учащихся 8-11 классов районного фестиваля на региональный этап научно-практической конференции Донской академии наук юных исследователей им. Ю.А. Жданова.
4. Объявить благодарность членам жюри конкурса (приказ от 27.01.2023 №19 «Об утверждении состава экспертных советов районного фестиваля ученических проектов и исследовательских работ «День науки»)  за профессиональное и качественное оценивание работ.
5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Тацинского района А.Ю. Банько.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                     И.С. Харламова

Приказ подготовлен
директором МБУ ИМЦ
Дьяченко Ольгой Геннадьевной

8(961)405-20-98
Приложение № 2

к приказу Отдела образования

Администрации Тацинского района

от 07.02.2023  №24
Педагоги – научные руководители лучших проектов
· Физико-математическая секция.

- Физика:
Н.Ф.Болохова, учитель физики МБОУ Жирновской СОШ– Свидетельство о подготовке победителей;

Н.В. Дерипаско, учитель физики МБОУ Крыловская ООШ- Свидетельство о подготовке призера;

- Математика:

О.М.Смагина, учитель математики МБОУ Быстрогорской СОШ - Свидетельство о подготовке победителя.
Т.В. Волкова, учитель математики МБОУ Жирновской СОШ - Свидетельство о подготовке призера;
Л.Н. Терещенко, учитель математики Тацинской СОШ № 1 – Свидетельство о подготовке призера;

- Информатика:

С.Ю. Агеева, учитель информатики МБОУ Тацинской СОШ № 3 - Свидетельство о подготовке победителя;

Архитектура, искусство и дизайн.

- Прикладная химия:
И.А.Приходько, учитель химии МБОУ Тацинской СОШ №2. Свидетельство о подготовке победителя
Г.Н. Курдубина, учитель биологии и химии МБОУ Жирновской СОШ - Свидетельство о подготовке призера;
Е.Н.Гамалицкая, учитель химии, биологии, МБОУ Тацинская СОШ №3.- Свидетельство о подготовке призера;
Л.Б.Михайловская, учитель химии, биологии МБОУ Быстрогорской СОШ. - Свидетельство о подготовке призера;
Е.Н.Штокалова, учитель химии, биологии МБОУ Углегорская СОШ.

- Свидетельство о подготовке призера;
И.А.Приходько, учитель химии МБОУ Тацинской СОШ №2. Свидетельство о подготовке призера.
- Архитектура, искусство и дизайн:

С.А. Попова, учитель технологии МБОУ Жирновской СОШ - Свидетельство о подготовке победителя.
-Е.И.Шевакова, учитель изобразительного искусства МБОУ Исаевской ООШ. - Свидетельство о подготовке призера.
· Гуманитарно - эстетическое.
Лингвистика:
С.В.Рыбальченко, учитель русского языка и литературы МБОУ Жирновской СОШ.- Свидетельство о подготовке победителя.

Н.П.Калабухова, учитель русского языка и литературы МБОУ Суховской СОШ. Свидетельство о подготовке призера.
История. Краеведение:

- Отечественная история:

О.В.Тюленева, учитель истории и обществознания МБОУ Тацинской СОШ № 3 - Свидетельство о подготовке победителя.

Иностранный язык.

Е.П. Приходько, учитель английского языка МБОУ Тацинской СОШ № 2 - Свидетельство о подготовке победителя;

Е.В.Евтушенко, учитель английского языка МБОУ Жирновской СОШ. - Свидетельство о подготовке победителя;

          Естественно-научное:
         -география, экология
 Л.Б.Михайловская, учитель биологии МБОУ Быстрогорской СОШ.    - Свидетельство о подготовке победителя;
В.А.Дьяченко, учитель географии МБОУ Жирновской СОШ. - Свидетельство о подготовке призера;
Е.Н.Лебедева, учитель географии МБОУ Жирновской СОШ. - Свидетельство о подготовке призера;
- Биология, валеология:
Е.Н.Гамалицкая, учитель биологии МБОУ Тацинской СОШ №3.- Свидетельство о подготовке победителя;
-Н.Л.Шевакова, учитель биологии МБОУ Исаевской ООШ. -Свидетельство о подготовке призера;
Основы безопасности жизнедеятельности:

И.А.Шеваков, учитель ОБЖ МБОУ Исаевской ООШ. -Свидетельство о подготовке призера;